
DECRETO                                                                                     

APROBACIÓN CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA AYUDAS A LA 
NATALIDAD EN LA PROVINCIA DE TERUEL 2023. 

DECRETO.- En uso de las facultades que me confiere el artículo 34.1.f de la Ley 7/85, de 2 de 4 abril,  
Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con la Ordenanza General por la que se 
aprueban las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones por la Diputación Provincial de  
Teruel  y  el  Instituto de Estudios Turolenses,  aprobada inicialmente en Sesión Plenaria de 27 de 
febrero de 2019 (BOPT nº 42, de 4 de marzo de 2019) y modificada por acuerdo plenario de 30 de 
abril de 2020 (BOPT nº 86, de 8 de mayo de 2020), así como en relación a la Ordenanza específica 
mediante la que se aprueban las bases  que regirán la Convocatoria pública para la concesión de 
subvenciones a ayuntamientos para ayudas a la natalidad en la provincia de Teruel 2023, cuyo texto 
definitivo  se  publicó  en  el  BOPT n.º  107  de  07  de  junio  de  2023,  las  Bases  de  ejecución  del 
Presupuesto General de esta Diputación Provincial y en virtud del Decreto de la Presidencia nº 2023-
2472 de 19 de junio de 2023, por el que se aprobaba la Convocatoria de concesión de subvenciones 
a ayuntamientos para ayudas a la  natalidad en la  provincia  de Teruel  2023,  visto  el  informe de 
fiscalización de conformidad de la Intervención General nº 2023-1732, de 15 de septiembre de 2023, 
esta Presidencia HA RESUELTO:

Primero.-  Aprobar  las  subvenciones  que  se  indican  a  favor  de  las  entidades que  se  expresan,  
supeditando el pago de dichos importes al cumplimiento de lo exigido en la Ordenanza General de 
Subvenciones de la  Diputación  Provincial  de  Teruel  y  el  Instituto  de  Estudios  Turolenses,  en la 
Ordenanza específica y en la convocatoria de concesión de subvenciones  a ayuntamientos para 
ayudas a la natalidad en la provincia de Teruel 2023.

Aplicación Presupuestaria: 2310-46202.

A: 22023109773. 

N.º
N.º 

ORDEN
AYUNTAMIENTO CIF

N.º 
NACIMIENTOS 
ADOPCIONES 
SOLICITADOS

N.º 
NACIMIENTOS 
ADOPCIONES 
CONCEDIDIOS

 

N.º 
NACIMIENTOS 
ADOPCIONES 
DENEGADOS

 

TOTAL 
CONCEDIDO 

DPT

1 30 AGUAVIVA P4400400J 6 6 0 3.000,00

2 34
ALBALATE DEL 
ARZOBISPO

P4400800A 7 7 0 3.500,00

3 63 ALBARRACIN P4400900I 4 4 0 2.000,00

4 23 ALBENTOSA P4401000G 1 1 0 500,00

5 81 ALCAÑIZ P4401300A 119 93 26 46.500,00

6 60 ALCORISA P4401400I 13 13 0 6.500,00

7 22 ALIAGA P4401700B 3 3 0 1.500,00

8 18 ALLOZA P4402200B 3 3 0 1.500,00

9 66 ANDORRA P4402500E 31 30 1 15.000,00

10 82 ARIÑO P4402900G 3 3 0 1.500,00

11 6 BECEITE P4403700J 2 2 0 1.000,00

12 36 BELMONTE DE P4403800H 1 1 0 500,00

PLAZA DE SAN JUAN, 7 – 44001
Tel: 978 64 74 00
www.dpteruel.es

DECRETO
N.º de expediente: 1242/2023

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SH
PJ

Z6
JK

7S
T4

FH
C

PM
Q

N
M

Z9
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



SAN JOSÉ

13 78 BRONCHALES P4404500C 5 5 0 2.500,00

14 1 CABRA DE MORA P4404800G 1 1 0 500,00

15 25 CALACEITE P4404900E 2 2 0 1.000,00

16 80 CALAMOCHA P4405000C 34 31 3 15.500,00

17 59 CALANDA P4405100A 27 27 0 13.500,00

18 14 CAMAÑAS P4405300G 2 1 1 500,00

19 3
CAMARENA DE LA 
SIERRA

P4405400E 2 2 0 1.000,00

20 11 CAMINREAL P4405600J 3 3 0 1.500,00

21 10 CANTAVIEJA P4405900D 5 5 0 2.500,00

22 70
CAÑIZAR DEL 
OLIVAR

P4406300F 2 2 0 1.000,00

23 26
CASTEL DE 
CABRA

P4406600I 1 1 0 500,00

24 68 CASTELLOTE P4407100I 4 4 0 2.000,00

25 69 CASTELSERÁS P4406800E 1 1 0 500,00

26 35 CEDRILLAS P4407400C 6 6 0 3.000,00

27 50 CELLA P4407600H 19 19 0 9.500,00

28 7 CRETAS P4408800C 1 1 0 500,00

29 72 ESCUCHA P4410400H 13 13 0 6.500,00

30 2 ESTERCUEL P4410500E 1 1 0 500,00

31 74
FERRERUELA DE 
HUERVA

P4410600C 2 2 0 1.000,00

32 28 FOZ CALANDA P4411200A 1 1 0 500,00

33 4
FRÍAS DE 
ALBARRACÍN

P4411400G 1 1 0 500,00

34 20 FUENTES CLARAS P4411700J 2 2 0 1.000,00

35 13 FUENTESPALDA P4411900F 2 1 1 500,00

36 51 GALVE P4412000D 1 1 0 500,00

37 19 GRIEGOS P4412500C 1 1 0 500,00

38 37 LA CODOÑERA P4408100H 2 2 0 1.000,00

39 42 LA FRESNEDA P4411300I 1 1 0 500,00

40 62
LA PUEBLA DE 
HÍJAR

P4420200J 3 3 0 1.500,00

41 75
LA PUEBLA DE 
VALVERDE

P4420300H 4 4 0 2.000,00

42 40
LINARES DE 
MORA

P4414400D 1 1 0 500,00

43 71 MARTÍN DEL RIO P4415100I 2 2 0 1.000,00

44 24
MAS DE LAS 
MATAS

P4415200G 5 5 0 2.500,00

45 53 MAZALEÓN P4415400C 3 3 0 1.500,00

46 73 MIRAMBEL P4415700F 1 1 0 500,00

47 54 MOLINOS P4415900B 1 1 0 500,00

PLAZA DE SAN JUAN, 7 – 44001
Tel: 978 64 74 00
www.dpteruel.es

DECRETO
N.º de expediente: 1242/2023

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SH
PJ

Z6
JK

7S
T4

FH
C

PM
Q

N
M

Z9
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



48 56
MONFORTE DE 
MOYUELA

P4416000J 1 1 0 500,00

49 41
MONREAL DEL 
CAMPO

P4416100H 20 19 1 9.500,00

50 45 MONTALBÁN P4416300D 3 3 0 1.500,00

51 38
MORA DE 
RUBIELOS

P4416700E 9 9 0 4.500,00

52 47 MOSQUERUELA P4416900A 2 2 0 1.000,00

53 83 NOGUERUELAS P4417400A 1 1 0 500,00

54 33 ODÓN P4417700P 1 1 0 500,00

55 39 OJOS NEGROS P4417800B 2 2 0 1.000,00

56 16
ORIHUELA DEL 
TREMEDAL

P4418300B 4 3 1 1.500,00

57 32
PALOMAR DE 
ARROYOS

P4418500G 1 1 0 500,00

58 64
PEÑARROYA DE 
TASTAVINS

P4418900I 3 3 0 1.500,00

59 29 PERALEJOS P4419100E 1 1 0 500,00

60 57
PUERTOMINGALV
O

P4420400F 1 1 0 500,00

61 49 RÁFALES P4420500C 3 3 0 1.500,00

62 9 ROYUELA P4421000C 2 2 0 1.000,00

63 65
RUBIELOS DE 
MORA

P4421300G 5 5 0 2.500,00

64 17
SAMPER DE 
CALANDA

P4421700H 4 4 0 2.000,00

65 21 SAN AGUSTÍN P4421800F 1 1 0 500,00

66 77
SANTA EULALIA 
DEL CAMPO

P4422100J 4 4 0 2.000,00

67 44 SARRIÓN P4422300F 18 18 0 9.000,00

68 76 TERRIENTE P4422800E 1 1 0 500,00

69 12
TORRECILLA DE 
ALCAÑIZ

P4423400C 2 2 0 1.000,00

70 61
TORRES DE 
ALBARRACIN

P4424200F 3 3 0 1.500,00

71 31 TORREVELILLA P4424300D 1 1 0 500,00

72 46
TORRIJO DEL 
CAMPO

P4424500I 6 6 0 3.000,00

73 43 URREA DE GAEN P4425000I 5 5 0 2.500,00

74 67 UTRILLAS P4425100G 20 20 0 10.000,00

75 5 VALACLOCHE P4425200E 1 1 0 500,00

76 52 VALDEALGORFA P4425400A 4 2 2 1.000,00

77 79 VALDERROBRES P4426000H 23 23 0 11.500,00

78 58 VALJUNQUERA P4426100F 5 5 0 2.500,00

79 27 VILLAR DEL COBO P4427100E 1 1 0 500,00

80 15 VILLARLUENGO P44271400I 1 1 0 500,00

PLAZA DE SAN JUAN, 7 – 44001
Tel: 978 64 74 00
www.dpteruel.es

DECRETO
N.º de expediente: 1242/2023

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SH
PJ

Z6
JK

7S
T4

FH
C

PM
Q

N
M

Z9
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



81 8 VILLARQUEMADO P4427500F 3 3 0 1.500,00

82 55
VILLARROYA DE 
LOS PINARES

P4427600P 1 1 0 500,00

83 48 VILLASTAR P4427700B 3 3 0 1.500,00

TOTAL 521 485 36 242.500,00

Excluidos: los datos de las familias excluidas y las  causas serán notificadas a los Ayuntamientos 
correspondientes mediante oficio individualizado.

Segundo.-  Dar  Traslado  de  esta  resolución  a  Intervención  y  a  los  interesados,  a  los  efectos 
procedentes.

Tercero.-  Contra  la  presente  resolución  que  agota  la  vía  administrativa,  podrán  interponer  los 
interesados recurso de reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes computado desde el 
día siguiente a su publicación o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
de ese orden de Teruel, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a esta publicación, sin 
perjuicio de cualquier otra vía de impugnación que estimen pertinente. 

Así  lo  manda y  firma el  Sr.  Presidente  de la  Diputación  Provincial,  en Teruel,  a  fecha  de firma 
electrónica,  señalando que la suscripción de la presente Resolución por parte del/la funcionario/a 
firmante, se realiza, exclusivamente, a los efectos de garantizar la autenticidad e integridad de la 
misma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

PLAZA DE SAN JUAN, 7 – 44001
Tel: 978 64 74 00
www.dpteruel.es

DECRETO
N.º de expediente: 1242/2023

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SH
PJ

Z6
JK

7S
T4

FH
C

PM
Q

N
M

Z9
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2023-09-18T19:14:14+0200
	Teruel
	JOAQUÍN PASCUAL JUSTE SANZ - 18430855N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2023-09-18T23:53:31+0200
	Teruel
	ALBERTO DIEGO PEREZ FORTEA - 18435473F (FIRMA)
	Lo acepto




